RESOLUÇÃO Nº 002/2019

INSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO N°
001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) no uso das atribuições
que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º Fica instituída a Comissão de acompanhamento do Processo Seletivo nº 001/2019
da AMAI- Associação dos Municípios do Alto Irani.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo primeiro, fica composta pelos seguintes
colaboradores:

a. Fernanda Bertotto - Jornalista;
b. Ingrid Aline Piovesan - Secretária Executiva;
c. Patrícia Camilotti - Arquiteta;

Parágrafo único. A Comissão poderá funcionar somente com a maioria absoluta de seus
membros.

Art. 3º À Comissão do Processo Seletivo nº 001/2019, compete acompanhar, fiscalizar a
realização do processo e julgar os casos omissos ou duvidosos, além de coordenar as
atividades necessárias ao bom andamento do certame

Art. 4º As decisões da Comissão do Processo Seletivo nº 001/2019 serão tomadas por
maioria simples de votos.

Art. 5º A Comissão prestará serviço de relevante interesse, não sendo remunerada para
tal fim.

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 7º Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Xanxerê, SC 21 de março de 2019

ELIEZE COMACHIO
Presidente AMAI

Prefeita de São Domingos